ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.241, Ano 44, de 04.01.2022

1
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1241-ano-44-de-04-de-janeiro-de-2022/

PORTARIAS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 002/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, e

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar TÂNIA MARIA DA

SILVA do cargo em comissão de Secretária
Adjunta.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart
Bezerra, Dona Inês/PB, em 04 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 003/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO A necessidade de

contratação de pessoal qualificado para

atender as demandas da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura;

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão de

Seleção para Contratação Emergencial e
Temporária, composta pelos seguintes
membros:

I- Antonio Andrade Leal Junior –

Presidente

II- Carlos Geraldo de Oliveira
Sousa – Membro

III- Leonete da Silva - Membra

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 04 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 004/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Art.
18, VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o servidor JOSÉ

RODRIGUES DA SILVA, matrícula N° 793 e os

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.241, Ano 44, de 04.01.2022

2
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1241-ano-44-de-04-de-janeiro-de-2022/

demais: MARIA GORETE DA SILVA, matrícula
n° 66, Pregoeira Oficial, e JOSE GEORGE
ALVES, para, sob a presidência do primeiro
membro, comporem a Comissão Permanente
de Licitação desta administração pública
municipal, objetivando a formalização e
julgamento de todas as licitações de interesse
da administração municipal, na forma da Lei
Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 04 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 005/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Art.
18, VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a servidora MARIA

GORETE DA SILVA, matrícula n° 66,
Pregoeira Oficial, e os demais: JOSÉ
RODRIGUES DA SILVA, mat. 793, JOSE
GEORGE ALVES e DENILSON ALVES DE
MORAIS, matrícula n° 848 para comporem a
Equipe de Apoio do Pregoeiro desta
Administração Pública Municipal, objetivando a
formalização e julgamento de todas as

licitações de interesse da Administração
Municipal, na modalidade pregão, na forma da
Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de
1993, e do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 04 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº: 0012/2021
Registro CGM Nº: 21-00675-0

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. III, Art. 74 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a INEXIGIBILIDADE Nº
0012/2021, que objetiva: Serviços advocatícios
e de consultoria jurídica; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
PASSERAT DE SILANS SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 60.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.241, Ano 44, de 04.01.2022

3
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1241-ano-44-de-04-de-janeiro-de-2022/

DONA INÊS, 30 de dezembro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO
DE 1 (UM) PSICÓLOGO (A) PARA PRESTAR
SERVIÇOS NO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - CAPS, DESTE MUNICÍPIO,
NO EXERCÍCIO DE 2022., em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em
participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias
úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de janeiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES

SECRETÁRIA